
Dotační fond Libereckého kraje 2018

Oblasti podpory: 8. Životní prostředí a zemědělství

Program: 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty

2 000 000 Kč

ČÁST II - Hodnocení správce 

oblasti podpory

Hodnocení správce

Název IČ Ulice  č.p./č.or PSČ Město, obec Kč %

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu              

s účelem a podmínkami 

programu a je způsobilý pro 

další hodnocení) ANO/NE

1 Centrum Potůček, z.s. 22895647 Malodoubská 239 463 12 Liberec Naše zahrada plná tajemství
Projekt přispěje ke zvýšení ekologického 

povědomí obyvatel Libereckého kraje

venkovní učebna - 10 m2, kompost - 

1 ks, ekovýchovný program - 240 h, 

počet osob - 40 osob

248 000   74 400   30,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 4,5 0 4,5 4,5 13,5 74 400   

2
Čmelák - Společnost přátel 

přírody z.s.
46747362 Švermova 32/35 460 10 Liberec

Do terénu v Libereckém kraji 

19

Hlavním účelem projektu je realizovat programy 

terénní ekovýchovy pro účastníky ze škol 

Libereckého kraje, přírodovědný vzdělávací 

seminář pro pedagogy a netradiční poznávání 

přírody pro veřejnost .

terénní ekovýchovné programy - 20 

akcí, EVVO akce pro veřejnost - 7 

akcí, přírodovědný vzdělávací 

seminář pro pedagogy - 1 akce

210 134   104 500   49,73

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0,7 4,5 4,5 11,8 104 500   

3
Klub přátel a sponzorů Domu 

dětí a mládeže, z.s.
49294351 Poděbradova 665 512 51

Lomnice nad 

Popelkou
Za ptačím zpěvem

Projekt si kladě za cíl esvětu a vzdělávání v oblasti 

ekoloogie a ochrany životního prostředí. Pomocí 

připravených akcí vtáhne aktivně do tohto procelu 

širokou veřejnost bez omezení věku. Vytváření a 

zušlechťování enviromentálního cítění lidí.

počet účastníků - 350 osob, počet 

EVVO aktivit - 4 akce
111 000   55 000   49,55

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 4,5 0,7 3,3 3,3 11,8 55 000   

4
Lesní mateřská škola Lesmír z. 

s.
22711104 Horova 973/6 460 01 Liberec

Cesta jídla a práce s 

přírodními materiály - 

celoroční ekovýchova v 

lesní školce

Prostřednictvím LMŠ chceme dětem přiblížit 

pěstování surovin, jejich zpracování a výrobu 

některých potravin, včetně kompostování a další 

práce s přírodními materiály. Je to efektivní forma 

výchovy v přímém kontaktu s přírodou po celý rok.

ekovýchovný program "Cestou jídla" 

- 12 měsíců, vyrobené ohnišťové 

posezení - 3 ks, budky pro ptáky - 5 

ks, vyrobený kompostér - 1 ks, 

pařník na zeleninu - 1 ks, vyvýšený 

záhon na zeleninu - 1 ks

294 550   125 950   42,76

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 4,5 4,5 11,1 125 950   

5 Lewandulka z. s. 04339819 Purkyňova 1346/28 460 14
Liberec 14 - 

Ruprechtice

„Příroda v koloběhu roku – 

celoroční ekovýchovný 

program v lesním klubu“

Prostřednictvím lesního klubu, který je alternativou 

k mateřským školám, nabídnout velmi efektivní 

formu enviromentální výchovy, která probíhá po 

celý rok v přímém kontaktu s přírodou (hlavně les, 

zahrada) a v souladu s koloběhem ročních období.

provoz lesního klubu (7:30 - 16:30 

prac. dny) - 12 měsíců, osázený 

záhonek (zelenina, bylinky) - 1 ks, 

slavnosti během roku - 8 akcí

309 400   150 000   48,48

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 4,5 4,5 11,1 150 000   

6 Hnutí DUHA Olomouc 44936354 Dolní náměstí 27/38 779 00 Olomouc
Kurzy ochrany velkých 

šelem v CHKO Lužické hory

Cílem projektu je zvýšit ekologické podvědomí o 

velkých šelmách prostřednictvím dobrovolnických 

akcí zaměřených na jejich monitoring na území 

CHKO Lužické hory, které administrativně náleží 

na území Libereckého kraje.

třídenní seminář (Zavýjení) pro 

zájemce o účast ve Vlčích hlídkách - 

15 osob, přednáška o návratu vlků 

na území Libereckého kraje - 90 

osob, víkendové akce Vlčích hlídek - 

15 akcí

256 336   121 816   47,52

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0,7 4,5 3,3 10,6 121 816   

7 Geopark Ralsko o.p.s. 01834410 Kuřívody 701 471 24 Ralsko
Osvětová a vzdělávací 

činnost Geoparku Ralsko

Cílem projektu je realizace EVVO v Libereckém 

kraji především v okrese Česká Lípa a v 

Podještědí pro širokou skupinu obyvatel – školy, 

dospělá veřejnost, senioři a handicapovaní. 

Celkem 52 programů z toho 40 pro školy, 7 exkurzí 

a 5 pro seniory.

realizace ekovýchovných programů 

pro školy - 40 akcí, aktualizace 

pracovních listů, exkurzních 

průvodců a pomůcek - 22 sad, 

realizace osvětových programů pro 

seniory nebo handicapované - 5 

akcí, realizace exkurzí pro veřejnost - 

7 akcí

215 340   150 000   69,66

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 4,5 4,5 10,5 150 000   

8 Semínko země z.s. 22881735 Jižní 466 513 01 Semily

„Pojďme na to od lesa“ – 

EVVO v přímém kontaktu s 

přírodou

Ukázat široké rodičovské i pedagogické veřejnosti 

LES jako prostor pro zdravý a přirozený růst a 

vývoj nejmenších dětí, jako vzor přirozeného 

společenství . .Zapojit MŠ a ZŠ do kampaně 

“učíme se venku“.

ekovýchovné program - 600 

účastníků, workshop / beseda pro 

veřejnost - 50 hodin, putovní 

výstavka - 10 instalací, metodický 

materiál - 500 ks

215 000   150 000   69,77

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 4,5 4,5 10,5 150 000   

9

Základní škola a mateřská 

škola, Okna, okres Česká 

Lípa, příspěvková organizace

72742356 Okna 3 471 62 Okna Lesní třída mateřské školy

Lesní třída mateřské školy je projekt, který nabízí 

alternativní předškolní vzdělávání v regionu. 

Zároveň také řeší poptávku po místech v mateřské 

škole. Koncepce lesní třídy je založena na 

intenzivním poznávání přírody a respektujícím 

přístupu.

venkovní relaxační a výukové prvky - 

7 ks, pedagog - 1 osoba, úprava 

terénu - 30 m2

436 000   150 000   34,40

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 1,5 3,3 3,3 10,2 150 000   

10
Občanský spolek táborníků 

Apolena
27053431 Na Valech 492/14 460 14 Liberec

Ekologicky zaměřené jarní a 

podzimní srazy táborníků

Účelem projektu je vést děti k ekologii a vztahu k 

přírodě formou používání ekologických prostředků 

na mytí ešusů i dalšího nádobí a tříděním odpadů. 

Zároveň pořádat akce pro děti s cílem uklidit okolní 

obcí a čistit lesy Jizerských hor od skládek.

víkendové ekologicky zaměřené 

srazy - 3 akce, sběr odpadků z 

okolních obcí a lesů - 9 pytlů, 

ekovýchovný seminář pro děti - 6 

hodin

70 055   35 000   49,96

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 3,3 4,5 9,9 35 000   

11

Mateřská škola Studánka 

Jablonné v Podještědí, 

příspěvková organizace

71013083 Liberecká 76 471 25
Jablonné v 

Podještědí

„Recyklace - to my známe, 

ze starého nový máme“ - 

celoroční EV program v MŠ

zapojení dětí do praktických opatření na 

předcházení vzniku odpadů v MŠ a celoroční 

ekovýchovný program jehož cílem je poznat proces 

výroby a recyklace papíru

vyvýšený bylinkovo-zeleninový 

záhon ze staré skříně - 2 ks, 

celoroční ekovýchovný program 

"Šetříme papírem" - 40 žáků

56 000   39 200   70,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0,7 4,5 4,5 9,7 39 200   

12

Základní škola T. G. Masaryka 

Lomnice nad Popelkou, 

příspěvková organizace

00854751 Školní náměstí 1000 512 51
Lomnice nad 

Popelkou
Třídit odpad se stále vyplácí

Účelem je podpora a prohloubení správných 

návyků při separaci odpadu, zvýšení povědomí o 

jeho druhotném využití a správném nakládání. 

Všichni žáci budou aktivně zapojeni do separace 

odpadu a zpracování údajů o jeho množství.

zapojení žáci - 580 osob 35 000   10 500   30,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 4,5 0,7 0,9 3,3 9,4 10 500   

13

Základní škola Karla Hynka 

Máchy Doksy, Valdštejnská 

253, okres Česká Lípa-

příspěvková organizace

70698511 Valdštejnská 253 472 01 Doksy Zahrada plná života

Celoroční EV programzapojující žáky ZŠ do 

praktické ochrany přírody vytvářením vhodných 

podmínek pro život volně žijících živočichů na 

školní zahradě. Žáci se zapojí i ekologicky šetrné 

údržby zahrady.

realizace ekovýchovného programu 

"Zahrada plná života" - 9 měsíců, 

počet účastníků - 450 žáků

54 500   38 150   70,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 3,3 4,5 9,3 38 150   

Celkové výdaje 

projektu (v Kč)

ČÁST I - informace o projektu

Žadatel

ČÁST III - hodnocení komise

Poř. 

číslo

Režim podpory / 

charakter dotace

Návrh dotace (v 

Kč)

Požadovaná výše dotace

Výstupy projektu
Celkový 

počet bodů

Závazná kritéria 

hodnocení (body)

Specifická kritéria 

hodnocení (body)

Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů

 + 220 721 Kč nevyčerpané finanční prostředky z roku 2017 (programy 8.1, 8.2 a 8.4) a 2018 (programy 8.2 a 8.4)CELKOVÁ FINANČNÍ ALOKACE

Název projektu Účel projektu



14 Podralský nadační fond ZOD 28678419 Jáchymov 1 471 29 Brniště
Tvoření s přírodou a pro 

přírodu

Projekt Tvoření s přírodou a pro přírodu zahrnuje 

pravidelná setkávání místní veřejnosti (17 setkání) 

a dále jednorázové akce a tvořivé dílny (4 akce). 

Akce vždy kombinují osvětovou enviromentální 

část a tvořivé aktivity (přednáška, tvoření).

počet setkání - 21 akcí 73 554   42 926   58,36

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 3,3 4,5 9,3 42 926   

15

Zoologická zahrada 

Liberec,příspěvková 

organizace

00079651 Lidové sady 425/1 460 01 Liberec 1

Pilotní realizace nově 

vzniklého ekologického 

výukového programu „Ptačí 

svět“ pro základní školy z 

Libereckého kraje.

Projekt řeší pilotní realizaci a evaluaci nového 

ekologického výukového programu SEV DIVIZNA 

pro žáky ZŠ z Libereckého kraje.

pilotní realizace ekovýchovného 

programu - 10 akcí
200 560   140 000   69,80

v režimu 

poskytování 

služeb v 

obecném 

hospodářském 

zájmu / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9 140 000   

16 100 chutí, zapsaný ústav 03281787 Kryštofovo Údolí 161 460 01
Kryštofovo 

Údolí

Za dobrodružstvím do 

Českého ráje – týdenní 

ekovýchovný program pro 

děti a jejich rodiče

Podpora činnosti organizace v oblasti ekologické 

výchovy a osvěty
doba trvání akce - 5 dnů 50 500   35 350   70,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9 35 350   

17 cool-NISA-tour z..s. 05307520 Na Rybníčku 387/6 460 07 Liberec 3
Ekologické workshopy v 

KultiVARu

Podpora ekologických témat a aktivit mezi lidmi 

široké veřejnosti prostřednictvím uměleckých a 

řemeslných workshopů. Sdílení témat ekologie a 

zerowaste prostřednictvím vyrábění a radosti z 

tvorby.

ekologicky workshop - 12 akcí 216 000   142 000   65,74

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9 142 000   

18 Oblastní charita Jilemnice 45599696 Roztocká 500 514 01 Jilemnice

Rodina bez obalu - osvěta 

environmentálně šetrného 

živ.stylu rodiny

Osvěta v oblasti předcházení vzniku odpadků, 

ekologizace provozu mateřského centra, 

bezobalové objednávky.

výměnné bazárky a bleší trhy - 4 

akce, promítání osvětových filmů - 2 

akce, osvětové přednášky - 3 akce, 

bezobalové objednávky - 2 akce

175 000   105 000   60,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9 105 000   

19 Rodinné centrum Andílek z. s., 04885031 Jirchářská 47 468 22 Železný Brod

„EKO Hrátky století zpátky" 

– osvěta rodinného života v 

souladu s přírodou a 

tradicemi předků

Oživit areál lidové architektury osvětovými ekodny 

pro veřejnost a EV programy pro ZŠ a MŠ - a tím 

přiblížit tradiční způsob života našich předků jako 

přirozenou alternativu životního stylu bezodpadů a 

v souladu léčivou sílou přírody.

osvětové akce - 6 akcí, 

ekovýchovné programy - 100 

účastníků, letní dílny - 10 akcí

100 000   70 000   70,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9 70 000   

20
Společnost pro Jizerské hory, 

o.p.s.
25916751 U Jezu 96/10 460 01 Liberec Kořeny

Projekt „Kořeny “ je pobytovým programem 

ekologické výchovy, který realizuje žadatel v 

Ekocentru Jizerka č.p. 2. a jeho okolí. Cílovou 

skupinou jsou žáci ZŠ. Program využívá netradiční 

metodiku environmentální interpretace Sama 

Hama.

počet žáků - 160 osob, počet 

pracovních listů - 1000 ks
94 625   65 585   69,31

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9 65 585   

21
Středisko ekologické výchovy 

Český Ráj, z.s.
75041332 Sedmihorky 72 511 01 Karlovice

Geopark Český ráj se 

představuje

Cílem projektu je vznik dvou pětidenních 

pobytových EV programů pro žáky ZŠ. Programy 

budou zaměřeny na seznámení s  geoparkem 

Český ráj,jeho geologickými, přírodními a 

historickými hodnotami. Zároveň bude vylepšeno 

zázemí pro realizaci geoprogramů.

metodika nového ekovýchovného 

pobytového programu - 2 ks, pilotní 

realizace nových EVP (4 třídy) - 80 

osob, dovybavení brusírny drahých 

kamenů - 1 ks

203 200   142 240   70,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9 142 240   

22 Šance zvířatům, z.s. 01443356 Felberova 123/3 460 05 Liberec 5

Šance zvířatům - semináře 

pro ZŠ, SOU a SŠ v 

Libereckém kraji

Ekologická výchova a osvěta
semináře pro ZŠ, SOU a SŠ - 30 

akcí
18 584   12 404   66,75

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9 12 404   

23

Základní škola Jablonec nad 

Nisou, Pivovarská 15, 

příspěvková organizace

72743115 Pivovarská 1850 466 01
Jablonec nad 

Nisou
Učíme se ve školní zahradě

Využití aktivit v přírodní zahradě pro podporu 

EVVO na ZŠ Pivovarská.

počet podpořených žáků - 100 

osob, počet školních EVVO projektů 

- 3 ks, školní zahrada v přírodním 

stylu - 1 ks

100 000   70 000   70,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9 70 000   

24 ZO ČSOP Bukovina 72026413 Granátová 1900 511 01 Turnov

EVVO v oblasti významu 

mokřadů, přírodovědná 

pozorování a zapojení do 

praktické ochrany přírody

Environmentální výchova a osvěta v oblasti 

ochrany přírody v přírodní rezervaci Podtrosecká 

údolí. Zejména se zaměřením na význam mokřadů 

ve vodním režimu krajiny.

provoz informačního centra (10-17 

h) - 4 měsíce, výroba informační 

tabule k infocentru - 1 ks, výstava 

"Mlýna na říčce Žehrovce" - 30 

hodin, realizace EVVO programů - 6 

akcí, tisk EVVO letáčků (na téma 

Lesy, Vody, Louky, Skály) - 8000 ks

156 000   109 200   70,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 4,5 4,5 9 109 200   

25 Wohlmannův statek z.s. 26592983 Václavice 35 463 34
Hrádek Nad 

Nisou
Václavické dožínky

Uspořádat na Wohlmannově statku 1. václavické 

dožínky s workshopy s environmentální tématikou 

(ochrana hmyzu a drobného ptactva, kosení, land 

art, zpracování lokálních výpěstků) a s prezentací 

řemesel (košíkářství, tesařství).

uspořádání Dožínek - 1 akce, 

účastníci Dožínek - 100 osob
59 000   28 500   48,31

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 3,3 3,3 8,7 28 500   

26

Základní škola  praktická, Nový 

Bor, náměstí Míru 104, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace

70975191 náměstí Míru 104 473 01 Nový Bor
Školní zahrada jako přírodní 

učebna

Propojení teoretické výuky v hodinách přírodopisu 

a environmentální výchovy s praktickými činnostmi 

na školní zahradě.

zvýšený záhon - 5 ks, zapojení 

pedagogů a rodičů - 10 osob, 

zapojení žáků - 40 osob

33 000   23 000   69,70

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0,7 3,3 4,5 8,5 23 000   

27

Středisko volného času 

Sluníčko Lomnice nad 

Popelkou, příspěvková 

organizace

00854859 Komenského 1037 512 51
Lomnice nad 

Popelkou
Domov

Rozvoj znalostí, dovedností, postojů a 

zušlechťování ekologického cítění dětí i 

dospělých.Otevření  prostoru, kde formou nových 

aktivit se bude přirozeně rozvíjet zodpovědné 

chování lidí vůči všemu živému i neživému na 

planetě Zemi.

doba trvání akce - 21 měsíců, 

ekovýchovné aktivity pro MŠ a ZŠ - 

16 akcí, příležitostné akce - 4 akce, 

víkendové pobyty - 9 akcí, EV 

programy - 8 akcí

64 000   30 000   46,88

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0,7 2,1 3,3 8,2 30 000   

2 220 721 Kč

28
Mateřská škola Doksy Pražská 

836 - příspěvková organizace
70695369 Pražská 836 472 01 Doksy

Příroda v nás - Od semínka 

ke stromečku

Celoroční ekologický projekt, volně navazuje na 

loňský projekt Příroda v nás - Procházky po Zemi. 

Cílem environmentálních celoročních aktivit je 

přiblížit předškolním dětem na příkladu stromu 

životní cykly v přírodě (od zrození po zánik).

ekovýlet - 2 akce, ekovýchovný 

program - 7 akcí, účastníci 

ekovýchovných akcí - 112 žáků

46 000   32 200   70,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 2,1 4,5 8,1 0   

29

Základní škola Velké Hamry, 

Školní 541 - příspěvková 

organizace

72743476 Velké Hamry 541 468 45 Velké Hamry
Poznáváme přírodu 

Jizerských hor

Účelem projektu je zajistit podmínky pro aktity 

žáků, které vedou k hlubšímu poznání a ochraně 

přírody Jizerských hor.

badatelská exkurze do Jizerských 

hor - 1 akce, zapojení žáci - 60 osob
21 550   10 550   48,96

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 1,7 2,1 2,1 8 0   

30 Město Doksy 00260444
Náměstí Republiky 

193
472 01 Doksy 3 Ď (Třiď)

Cíl projektu 3 Ď je zvýšit ekologické povědomí 

obyvatelstva města o správném nakládání s 

vyprodukovaným odpadem. Konkrétně obyvatele 

naučit správně recyklovat, třídit odpad a pod.

výukový blok ZŠ a MŠ - 2 akce, 

seminář pro zastupitele - 1 akce, 

odpadová mapa - 1200 ks, nálepka 

pro rekreanty - 200 ks, hřbitov 

odpadků - 1 ks, interaktivní hrací 

tabule - 2 ks

116 234   58 117   50,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 1,5 2,1 2,1 7,8 0   

31

Základní škola, Liberec, Lesní 

575/12, příspěvková 

organizace

46744924 Lesní 575/12 460 01 Liberec

Učíme se v naší eko 

zahradě aneb nesedíme jen 

v lavicích II

Účelem projektu je podpora ekologické výchovy na 

naší škole osvěta mezi žáky i rodiči. Chceme žáky 

motivovat k činnosti i jinou formou práce a 

neustále pracovat na zvyšování jejich povědomí i v 

oblasti EVVO, která je pro nás důležitá.

velikost zasažené cílové skupiny - 

300 osob
60 000   40 000   66,67

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 3,3 4,5 7,8 0   

FINANČNÍ PROSTŘEDKY NAVRŽENÉ K PODPOŘE



32
Ekologická výchova a 

osvěta na včelnici

Popdpora dětských kolektivů v organizované 

návštěvě výukové včelnice. Absolvování 

interaktviního programu na seznámení s životem 

včel a přidruženého programu na výsadbu 

krajových odrůd ovocných stromů.

ekovýchovné programy - 42 akcí, 

výsadba ovocných stromů - 100 ks, 

ochranné včelařské pomůcky - 5 ks, 

ruční nářadí - 7 ks

135 570   94 900   70,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 3,3 4,5 7,8 0   

33

Mateřská škola speciální 

Jablonec nad Nisou, 

Palackého 37, příspěvková 

organizace

72743433 Palackého 37 466 01
Jablonec nad 

Nisou
Barvy přírody kolem nás

Zkvalitnění podmínek pro volnočasové aktivity dětí 

a mládeže.
ekovýchovný program - 6 akcí 59 431   29 165   49,07

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 4,5 0 0,9 2,1 7,5 0   

34
Středisko ekologické výchovy 

SEVER Horní Maršov, o.p.s.
28831055 Horská 175 542 26 Horní Maršov Klimatické týmy pro změnu

Účelem projektu je prostřednictvím nově 

vytvořeného učebního celku motivovat zejména 

mládež k aktivnímu zapojování do řešení 

mitigačních a adaptačních opatření pro klimatickou 

změnu obecně i ve svých obcích.

metodika ekovýchovného programu 

na téma adaptační a mitigační 

opatření - 1 ks, účastníci 

simulované konference - 70 osob, 

zapojení žáci - 60 osob, zapojení 

učitelé - 4 osoby, zpracované 

klimatické vize obce - 4 ks, realizace 

dvouhodinových  EV programů - 8 

akcí

289 660   141 000   48,68

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0,7 2,1 2,1 7 0   

35 Česká společnost ornitologická 49629549 Na bělidle 252/34 150 00 Praha Kde to žije, tam je fajn

Účelem projektu je osvětlit současný stav 

biodiverzity a důležitost jejího zachování dětem, 

zemědělcům, myslivcům a včelařů m 

prostřednictvím akcí pro děti, seminářů, filmového 

dokumentu a tiskoviny pro děti.

kompletace dotazníku o fungování 

AEKO Biopásy - 2 ks, EV publikace 

pro děti Chřástal Honzík - 7000 ks, 

dokument o přírodě šetrném 

zemědělském hospodaření - 1 ks, 

dvoudenní EVVO semináře (pro 

dospělé) - 2 akce, ekovýchovný 

program s exkurzí do terénu - 2 

akce

185 700   92 600   49,87

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0,7 2,1 2,1 7 0   

36

Podpora mokřadních 

ekosystému a chráněných 

druhů zejména obojživelníků 

ve Zdislavě

Vytvořit biotop pro obojživelníky a další na vodu 

vázané organismy. Dále rozvoj lokality směrem k 

jejímu biologickému zhodnocení, které bychom 

chtěli dosáhnout pravidelnou péčí o mokřadní 

louky. Učebnicové místo pro děti navštěvující 

místní ZŠ.

vyhloubení tůní pro obojživelníky - 3 

ks, mozaikovitá seč - 5000 m2, 

naučná cedule s hmyzím hotelem - 

1 ks, ekovýchovné programy - 2 

akce, výsadba kosatců žlutých - 100 

trsů, výsadba stromů a keřů - 36 

sazenic, zimoviště pro obojživelníky - 

1 ks

226 800   149 100   65,74

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 3,3 2,1 6,9 0   

37 Město Smržovka 00262579
náměstí T. G. 

Masaryka 600
468 51 Smržovka

Prolínání – Sen o Jizerských 

horách 2018 aneb 

Smržovský jarmark a Den 

jizerskohorských jídel

Cílem je podpora regionálních řemeslníků, výrobců 

potravin a hospodařících zemědělců. Výstupem 

akce jsou zvýšení environmentálního povědomí 

obyvatel, podpora regionálního udržitelného 

rozvoje a ekologická osvěta spojená s důležitostí 

třídění odpadů.

uspořádání environmentální akce - 

1 ks
83 000   24 500   29,52

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 4,5 0 0,9 0,9 6,3 0   

38 Moravec Tomáš 02173808 Český Dub Význam včel v krajině

Zvýšení povědomí o chovu a ochraně včel, jejich 

významu v přírodě pro opylení kulturních i 

okrasných rostlin, rozšíření základních znalostí 

získaných rámci školní výuky. Program je vhodný 

především pro dětské skupiny a školní a 

předškolní kolektivy.

ekovýchovný program pro dětské 

kolektivy - 8 akcí
65 200   42 000   64,42

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 2,1 2,1 5,7 0   

39

Environmentální program 

„ENVIROPOHÁDKY“ pro 

žáky ZŠ

Uspořádám EV program, který zábavnou a 

poutavou formou upozorňuje na problematiku UR 

(třídění a recyklace odpadu, kyselé deště). Žáci si 

na 9 stanovištích poslechnou enviropohádku na 

dané téma, formou hry plní zadané úkoly, diskutují, 

hledají řešení.

doba trvání akce - 1 den, účastníci - 

90 osob, realizátoři - 55 osob, 

darovaná originálně vytvořená stolní 

hra - 5 ks

18 570   12 999   70,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 3,3 2,1 5,4 0   

40 Český včelařský institut z.ú. 06025951 Budovcova 938/7 460 01 Liberec
Nektarodárná pastva - 

podpora opylovačů

Vhodnou skladbou rostlin a keřů na svém 

pozemku, zahrádce, sadu, parku i zemědělské 

půdě může každý z nás ovlivnit zdravotní stav 

opylovatelů a tím podpořit i produkci plodin, ovoce, 

zeleniny ve svém okolí.

seminář - 4 akce 100 800   49 800   49,40

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0 2,1 0,9 5,1 0   

41

Středisko volného času 

"ROROŠ“, Nové Město pod 

Smrkem, příspěvková 

organizace

46744819 Frýdlantská 841 463 65
Nové Město 

pod Smrkem

Vzdělávací programy u 

včelařů

Včelařství je obor lidské činnosti, který přírodě více 

dává než odebírá Projekt navazuje na výchovně-

vzdělávací programy u včelařů, o které je stále 

velký zájem a jsou přínosné přírodě, dětem a 

mládeži.Je určen obyvatelům Libereckého kraje.

vzdělávací program u včelaře - 50 

akcí
136 000   95 000   69,85

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0,7 2,1 2,1 4,9 0   

42

Základní škola a Základní 

umělecká škola Jablonné v 

Podještědí, příspěvková 

organizace

46750321 U školy 98 471 25
Jablonné v 

Podještědí
Přírodní učebna - zahrada

Cílem projektu je postupně podpořit rozvoj 

environmentální výchovy na ZŠ a ZUŠ Jablonné v 

Podještědí. Chceme vytvořit zázemí pro vyučování 

v přírodě zejména pro hodiny přírodopisu, 

vlastivědy, prvouky, zeměpisu, výtvarné výchovy.

výsadba stromů - 21 ks, nákup stolů 

- 3 ks, nákup laviček - 5 ks
94 650   60 000   63,39

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0,7 2,1 2,1 4,9 0   

43 Recyklohraní, o.p.s. 24787701 Soborská 1302/8 160 00 Praha 6
Recyklohraní v Liberecké m 

kraji 2018 - 2019

A) Začlenění problematiky předcházení vzniku 

odpadů do vzdělávacích aktivit - ekologické 

výchovy - formou proškolení pedagogů B) Podpora 

povědomí o třídění a recyklaci elektra a baterií - 

formou lektorského programu pro žáky MŠ a ZŠ

workshop pro pedagogický sbor - 

15 škol, lektorský program pro žáky - 

20 škol

150 500   73 300   48,70

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 2,1 0,7 0,9 0,9 4,6 0   

44 Sdružení Český ráj, z.s. 15045838 Antonína Dvořáka 335 511 01 Turnov

Geopark Český ráj - 

zvyšování informovanosti o 

globálním geoparku 

UNESC0

Předmětem předkládaného projektu jsou aktivity 

směřující ke  zvyšování povědomí obyvatel a 

návštěvníků Libereckého kraje o jedinečnosti 

krajiny globálního geoparku UNESCO Český ráj a 

zajištění jeho trvale udržitelného rozvoje.

turistické noviny Český ráj Geopark - 

20000 ks, workshopy pro veřejnost - 

3 akce, informační kampaň - 1 ks, 

vycházky po geoparku - 3 akce, 

manuál pro průvodce - 1 ks, exkurze 

po geoparku - 1 akce, leták na 

podporu místní produkce - 10000 ks

250 000   150 000   60,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 2,1 2,1 4,2 0   

45 Jilemnicko - svazek obcí 70694061
Masarykovo náměstí 

82
514 01 Jilemnice

Kompostujeme na 

Jilemnicku

Zvýšení informovanosti o procesu kompostování a 

provozu systému na Jilemnicku mezi předškolními 

dětmi, rozšíření informačního značení systému 

kompostování pro další kompostárny, pořízení 

vzdělávacích  a informačních pomůcek.

vzdělávací a informační pomůcka 

(prezentační stěna s potiskem) - 1 

ks, cyklus přednášek pro MŠ v ORP 

Jilemnice - 1 soubor, informační 

venkovní tabule na kompostárny - 2 

ks

75 000   52 500   70,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 0,9 2,1 3 0   



46
Vzdělávací programy 

Wohlmannova statku

Projekt navazuje na víceleté realizace programů o 

včelách, které využívají především děti z MŠ a ZŠ. 

Účelem projektu je uvedení do problematiky života 

včel, pochopení ekosystému, ve kterém žijeme a 

osvěta formou tištěných materiálů.

výukový program o včelách - 15 

akcí, nákup multifunkční tiskárny - 1 

ks, zednické práce (oprava a 

výmalba stěn - 36,5 m2, truhlářské 

práce (dod. a mtž. oken) - 2 ks, tisk 

výukového materiálu o včelách - 

300 ks, výukový kurz pletení košíků - 

3 akce, tesařské práce (oprava 

dřevěné podlahy + nátěry) - 12, 5 

m2

121 000   82 000   67,77

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 0 2,1 0,9 3 0   

47
EIC Jindřichovice pod Smrkem, 

z. s.
04328370

Jindřichovice pod 

Smrkem 33
463 65

Jindřichovice 

pod Smrkem

Podpora činnosti spolku - 

pomůcky k vytvoření 

ekovýchovných programů

Realizace půldenních programů pro první stupeň 

základních škol a dětí z mateřských škol. 

Vylepšení zázemí a technického vybavení spolku.

praktické pomůcky na ekoprogramy 

70 ks, multifunkční tiskárna - 1 ks, 

instalace internetové sítě a připojení 

k internetu - 1 ks, vybavení EIC 

keramikou - 60 ks

54 000   37 000   68,52

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

ano 0 1,5 0 0,9 2,4 0   

3 547 452   

48 Jasanský Petr 86685104 Česká Lípa

Nahlédnutí pod  hladinu 

české řeky - veřejné 

akvarium s  českými druhy  

ryb

Vybudování velkoobjemového akvária s  rybami 

českých  řek
akvárium - 1 ks - 80 000,- Kč 165 000   115 500   70,00

v režimu de minimis 

/ neinvestiční
NE 0   

49 Mateřská škola Dubá 70695831 Luční 28 471 41 Dubá

Pozorujeme, zkoumáme, 

učíme se navzájem-

ekologická výchova o osvěta 

na školní zahradě

Naším cílem je budování zahrady v přírodním stylu 

a připravit pro děti a další zájemce prostředí 

vhodné pro ýchovu a vzdělávání tak, aby mohly 

trávit co nejvíce času venku v bezpečném a 

především podnětném a rozvíjejícím prostředí.

EV program pro děti - 70 osob, 

společná setkávání s rodiči - 120 

osob

150 000   105 000   70,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

NE 0   

50 Memoart, o.p,s. 24688096 Rozstání 5 463 43
Světlá pod 

Ještědem

Profily lesních zvířat v 

Lesoparku Horka

Profily zvířat budou součástí Lesoparku Horka 

tvořeného z více tématických částí. Stezky s 

vyobrazením zvířat a jejich popisem budou 

doplněny o siluety zvířat v reálné velikosti. Cílem je 

hravou formou podpořit zájem o přírodu a její 

obyvatele.

osvětové infopanely - 30 ks, siluety 

zvířat - 20 ks
302 500   150 000   49,59

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

NE 0   

51
Ochrana Klokošských skal, z. 

s.,
49294661 Zelená cesta 1704 511 01 Turnov

Tichá stezka Klokočskými 

skalami, stezka nevídaná

Aktualizace tabulí   naučné stezky v Klokočských 

skalách, aktualizace textů a obrazového materiálu, 

překlad textů do angličtiny a němčiny, překlad textů 

do Českého znakového jazyka, popis v braillově 

písmu a doplnění  hmatovými reliéfy  a mapami .

tabule naučné stezky - 5 ks 76 620   36 620   47,79

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

NE 0   

52

Základní škola Nový Bor, 

Generála Svobody 114, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace

72743964 Generála Svobody 114 473 01 Nový Bor
Podpora ekologické výchovy 

v ZŠ Arnultovice
Podpora činnosti ZŠ v oblasti ekologické výchovy.

výsadba keřů a stromku - 6 ks, 

sýkorník - 1 ks, záhonky - 8 ks, 

dubová lavice - 1 ks

220 000   150 000   68,18

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

NE 0   

53

Základní škola, Česká Lípa, 

28. října 2733, příspěvková 

organizace

46750045 28. října 2733 470 06 Česká Lípa

Environmentální výchova na 

ZŠ Česká Lípa Špičák 2018 - 

2019

podpora ekologické výchovy a osvěty dětí a 

mládeže

velikost zasažené cílové skupiny - 

700 osob, bosí chodníček - 1 ks, 

školní Den Země - 1 den, výsadba 

(růže a vrby) - 40 ks, výsadba 

(méně známé ovocniny) - 20 ks

45 000   22 000   48,89

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

NE 0   

54

Základní škola, Liberec, nám. 

Míru 212/2, příspěvková 

organizace

71294988 nám. Míru 212/2 460 14 Liberec
Přírodní zahrada pro výuku 

EVVO II.

Účelem je pořízení, zpracování a uchování 

meteorologických dat a dlouhodobé sledování 

meteorologických jevů v místní lokalitě v ročních 

obdobích. Získaná data budou prezentována na 

webových stránkách školy a dále využita žáky při 

výuce EVVO.

metodiky projektového dny pro 1. a 

2. stupeň - 2 ks, realizace pilotního 

modelového dne 1. stupeň - 4 

vyučovací hodiny, realizace 

pilotního modelového dne 2. stupeň - 

5 vyučovacích hodin, realizace 

modelové výuky v jednotlivých 

třídách - 11 vyučovacích hodin, 

vytvoření pracovních listů pro 

modelovou výuku - 11 ks

68 800   47 600   69,19

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

NE 0   

55 Zenklová Jitka 72577681 Bílá
Cesta bez obalu - osvěta ve 

snížení produkce odpadu

Domácnost bez odpadu. Jak si zásadně 

zjednodušit život snížením produkce odpadu. 

Inspirování široké veřejnosti v oblasti Zerow waste, 

nákupu ekodrogerie i potravin do vlastních 

znovupoužitelných obalů.

beseda, workshop na téma zero 

waste - 6 akcí, zero waste video 

sdílené na internetu - 6 videí, 

osvětové webové stránky - 1 ks

216 000   151 000   69,91

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční

NE 0   

4 325 172 Kč

hodnocení provedl Mgr. Roman Baran dne 19. 4. 2018 podpis …………………………………

mezisoučet

CELKOVÁ POŽADOVANÁ PODPORAcelkem:


